
Pajisja me Leje Ushtrim Profesioni për herë të parë 

 

 Aplikimi bëhet nëpërmjet platformës digjitale të UISH-së app-uish.org 

 Fillimisht çdo individ duhet të krijojë një llogari të tyren, duke plotësuar gjeneralitet që u 

kërkohen. Dokumentet e kërkura duhet të jenë në formatin pdf. 

 Në faqen kryesore, ndodhet kutiza Apliko për licensë, ku do të ngarkohet Deklarata e 

pikëve të provimit kalues nga Qendra e Shërbimeve Arsimore. 

 Tërheqja e kartonit të licensës bëhet në UISH e Qarkut nga ku ka aplikuar individi. 

 

Tarifat për pagesën : 

- Karta e identitetit profesional                                                                                200 lekë. 

- Depozitim dosje për anëtarët e rinj për sektorin shtetëror dhe privat                  1 500 lekë. 

- Leja e të drejtës së ushtrimit të profesionit                                                           5 000 lekë. 

- Kuotizacioni mujor prej 100 lekë në muaj                                                            6 000 lekë 

 

Këto pagesa do të bëhen pranë këtyre bankave, në këto numra llogarie : 

1. BANKA CREDINS me nr. llogarie 145351 

2. BANKA RAIFFEISEN me nr. llogarie 0100927928 

3. INTESA SANPAOLO BANK me nr. llogarie 2022930901 

4. BANKA TIRANA me nr. llogarie 0130-309114-100 

5. BANKA KOMBËTARE TREGTARE me nr. llogarie 416284099 

Brenda një muaji pas dorëzimit të dokumentacionit të mësipërm anëtari merr përgjigjen 

pozitive me dokumentet përkatëse, ose negative për mosplotësim të kërkesave që kërkon 

ligji për UISH. 


